Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 207/2014

“Denomina-se RUA JOÃO TENARI, a Rua Seis do Parque das Bromélias”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Denomina-se RUA JOÃO TENARI, a Rua Seis do Parque das Bromélias.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 29 de maio de 2.014.

LUÍS CARLOS DOMICIANO - BIRA

VEREADOR - PR

JUSTIFICATIVA:-.

Nome: Luiz Tenari (pai de João Tenari)

Data de Nascimento: 11 de julho de 1905 em São João da Boa Vista

Filho de:

 José Tenari

 Luiza de Diego Tenari

Trabalhava: CESP

Casado com: Maria Benedita Tenari

Teve: 10 filhos

 Antônio do Carmo Tenari;

 José Tenari Neto;

 Maria Luiza Tenari Fortes;

 João Tenari;

 Luiz Tenari Filho;

 Conceição Tenari Pitareli;

 Maria das Dores Tenari Silvestre;

 Sebastiao Benedito Tenari;

 Joaquim do Carmo Tenari;

 Manoel Tenari.

Teve: 35 netos

Faleceu: 19 de agosto de 1972